1

PREFEITURA DE SOORETAMA-ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2021 - LEI MUNICIPAL Nº 1083/2021

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

25ª CONVOCAÇÃO

O MUNICIPIO DE SOORETAMA-ES, por meio da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº

105 de 09 de fevereiro de 2021, especialmente a Lei Municipal Nº 1083/2021, com base

no que dispõe o Edital do Processo Seletivo Simplificado 004/2021 de 06 de dezembro

de 2021 e  de acordo com a divulgação do RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em

22/12/2021, CONVOCA os candidatos classificados nos cargos abaixo discriminados,

para comparecerem na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO LOCALIZADA NA RUA

BASÍLIO CERRI Nº 44, CENTRO, SOORETAMA-ES - NO DIA 03 DE AGOSTO DE 2022,

NOS HORÁRIOS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL, com toda a documentação

exigida no Edital 004/2021 (FORMAÇÃO ACADÊMICA, CURSOS, TEMPO DE

SERVIÇO, DOCUMENTOS PESSOAIS E A FICHA DE INSCRIÇÃO GERADA

ELETRONICAMENTE NO ATO DA INSCRIÇÃO) para efeito de validação da inscrição

e escolha de vaga, sob pena de indeferimento ou reclassificação caso falte

algum documento ou não comprove as informações contidas na ficha de

inscrição.

O candidato poderá solicitar o atestado admissional após a análise dos

documentos acima e deverá retornar à Secretaria de Educação para concluir o

processo. A documentação deverá ser protocolada na Prefeitura Municipal de

Sooretama até as 17h do dia 03/08/2022.

CARGO, DATA E HORÁRIO DA CHAMADA

EDUCAÇÃO FÍSICA - 03/08/2022 ÀS 8h
1 VAGA
OBS: Estamos convocando 11 (onze) candidatos devido a possibilidade de ausência
e/ou indeferimento. Portanto, ao completar o preenchimento da vaga, os demais
candidatos serão novamente convocados, caso venha surgir novas vagas no decorrer
do processo.

Classif. Inscrição Candidatos
72º  7159 MARCELO VALERIANO DOS REIS
73º 8651 ELIENE SANTOS DE JESUS
74º 8687 BETRAN FERNADES DE LOREDO
75º 7367 RYCILA PEREIRA FRAGA CORZINI
76º 8877 LINCOLN ARAUJO CARARA
77º 7001 RENATA PEREIRA RODRIGUES
78º 7974 POLLYANA DOS SANTOS SUIM
79º 8644 ELIAS SIMÕES DOS SANTOS SOUZA
80º 8696 BRUNO GOMES COUTINHO
81º 7235 LETÍCIA DE OLIVEIRA DE SOUZA
82º 7718 JAQUELINE SERQUEIRA DA SILVA

2

EDUCAÇÃO INFANTIL - 03/08/2022 ÀS 8h
2 VAGAS
OBS: Estamos convocando 29 (vinte e nove) candidatos devido a possibilidade de
ausência e/ou indeferimento. Portanto, ao completar o preenchimento da vaga, os
demais candidatos serão novamente convocados, caso venha surgir novas vagas no
decorrer do processo.

Aos 01 de agosto de 2022, Sooretama/ES

RAQUEL DA SILVA FILIPE
Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 105 de 09 de fevereiro de 2021

Classif. Inscrição Candidatos
231ª 8794 JOSIMAR GAVA ZOPPI SALOMAO
232ª 8370 ROSIANE DAS VIRGENS DA VITORIA
233ª 8713 ROSIRENE CARVALHO SOARES CORCINI
234ª 7324 LEIDIMAR CARVALHO DE ALMEIDA
235ª 8508 KATIA CILENE DE AZEVEDO SANTANNA
236ª 7044 CRISCIELE PEREIRA DOS SANTOS
237ª 7064 VILMARA CONSTANTINO SANTOS MULULO
238º 7095 ELISANGELA SARMENTO FERREIRA
239ª 8218 URBANILDA RAMOS VICENTE
240ª 8136 LANDIMARA DO NASCIMENTO DUARTE DA SILVA
241ª 7848 JOSIANE CARDOSO BATISTA
242ª 8598 MARIA JOSÉ DONATELE BENFICA
243ª 8049 STHEFANIE CAPELARIO BARCELOS FREITAS
244ª 8489 FRANCIELLE APARECIDA NASCIMENTO
245ª 8193 ALINE ALVES DE JESUS
246ª 7630 SAMARA NEVES RODRIGUES
247ª 8434 SCARLATE SILVESTRE TEIXEIRA
248ª 8654 MICKAELA BATISTA CAMPISTA
249ª 8690 BRUNA RUY DA SILVA GUERRA
250ª 8506 MEYRE ECCHER DA CONCEIÇAO FERRARI
251ª 8846 JOCIRLÉIA MORAIS SILVA
252ª 6950 SANDRA KARLA RAMOS SUFIATTI
253ª 7711 LUCIANA GOMES DOS SANTOS
254ª 8143 BRUNA BARBOSA RIZZO NARDI
255ª 8133 FABÍOLA PLACIDO ROCHA
256ª 8632 JUSSELIA DUARTE DOS SANTOS
257ª 8439 ARLETE RODRIGUES DE SOUSA RANGEL
258ª 8648 MARILDA COUTO CARLESSO
259ª 8183 CIONÉIA APARECIDA AMBROZINI